

ದಿನಾಂಕ: 09-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಧರ್ಮಬಾಯಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಇಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಂದ್ರಕಾಂತ ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಧರ್ಮಬಾಯಿ, ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಒಂದೇ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ಷತ್ರೀಯ ಸಮಾಜದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮಾಜದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ದಾವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಲ್ಲಯ್ಯನಿಗೆ ಇಬ್ಬರ ಹೆಂಡತಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಸಾವಿತ್ರಿಬಾಯಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಯ್ಯನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಲಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದೇ ಮನೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವಾ ನಿಲ್ಲುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಿಭೂತಿಹಳ್ಳಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಅದರ ಸರ್ವೆನಂಬರ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನು ಇದ್ದೆ, ನಾನು ಮದುವೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಮದುವೆ ಅವರ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಜೀವಂತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಧರ್ಮಬಾಯಿಗೆ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಂಕೋಬಾ ಇತನಿಗೆ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಬಂಗಾರ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ

ಓ.ಎಸ್:151/20

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಕೇಳಿ ಸುಳುಳ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಸಹೋದರಿಯರು ಮುಂಚೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಅವರ ಅವರ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಂತಹ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಮತ್ತು ಕೇಳಿ ಸುಳುಳ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಧರ್ಮಬಾಯಿ ಮಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರು ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶಹಾಪೂರ.