

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ.ಜೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ ದಿನಗಳಿಗೆ ರೂ.1000/-, ಕೇಲವೊಮ್ಮೆ ರೂ.1500/- ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ತಪ್ಪದೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಡಿಡಿಯು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವಳ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ ರೂ.15 ಸಾವಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಿಂಗಳ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚು ತಗದೆ ನಂತರ ಹಣ ಉಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಈಗಲೂ ಸಹ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಕಾಲತ್ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಸೋಮಶೇಖರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ತಕರಾರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾವು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗದ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 2023-24 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. 2023-24 ರ ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2023-24 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೂಡಿ ಇದ್ದೇವು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದುಡಿಯುವದರಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ಪಡೆದು ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣ ಹಾಗೂ ಹೊಲದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಧಾಯ ನಾನೇ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಇದ್ದಾಗ ಕೂಡಿ ಇದ್ದೇವು ಅವಳ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಇತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಬೇರೆ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ

ಓ.ಎಸ್:151/20

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಾವಾವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶಹಾಪೂರ.